
Analytický odbor  Zasedání Rady 18 / poř.č.: 6 
Identifikátor: 0841(2011) Dne: 04. - 05. října 2011 
zpracoval: Lojíková Kateřina 

Věc: 
naplňování povinnosti opatřovat vysílání audiopopisy pro zrakově postižené 

Termín pro (vypravení) rozhodnutí Rady:  

Návrh na usnesení Rady: 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) dle § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele celoplošného televizního vysílání s 
licencí, FTV Prima, spol. s r.o., IČ: 48115908 se sídlem Praha 8 – Libeň, Na Žertvách 
24/132, na porušení § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil 
nezpřístupněním alespoň 2 % vysílaných pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada 
provozovateli televizního vysílání stanovuje lhůtu k nápravě a to do 31. prosince 2011. 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) dle § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele celoplošného televizního vysílání s 
licencí, CET 21 spol. s r.o. IČ: 45800456 Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00 Praha 5, na 
porušení § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil nezpřístupněním alespoň 
2 % vysílaných pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada provozovateli televizního 
vysílání stanovuje lhůtu k nápravě a to do 31. prosince 2011. 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) dle § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele celoplošného televizního vysílání ze 
zákona, ČESKÁ TELEVIZE IČ: 00027383 Kavčí hory 140 70 Praha 4, na porušení § 32 odst. 
2 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil nezpřístupněním alespoň 10 % vysílaných 
pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada provozovateli televizního vysílání stanovuje 
lhůtu k nápravě a to do 31. prosince 2011. 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) dle § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele celoplošného televizního vysílání s 
licencí, Barrandov Televizní Studio a.s. IČ: 41693311 Kříženeckého náměstí 322 152 00 
Praha 5, na porušení § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil 
nezpřístupněním alespoň 2 % vysílaných pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada 
provozovateli televizního vysílání stanovuje lhůtu k nápravě a to do 31. prosince 2011. 

Usnesení Rady: 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) dle § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele celoplošného televizního vysílání s 
licencí, FTV Prima, spol. s r.o., IČ: 48115908 se sídlem Praha 8 – Libeň, Na Žertvách 
24/132, na porušení § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil 
nezpřístupněním alespoň 2 % vysílaných pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada 
provozovateli televizního vysílání stanovuje lhůtu k nápravě a to do 31. prosince 2011. 

11-0-0 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) dle § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele celoplošného televizního vysílání s 

stránka č. 11762-2



licencí, CET 21 spol. s r.o. IČ: 45800456 Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00 Praha 5, na 
porušení § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil nezpřístupněním alespoň 
2 % vysílaných pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada provozovateli televizního 
vysílání stanovuje lhůtu k nápravě a to do 31. prosince 2011. 

11-0-0 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) dle § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele celoplošného televizního vysílání ze 
zákona, ČESKÁ TELEVIZE IČ: 00027383 Kavčí hory 140 70 Praha 4, na porušení § 32 odst. 
2 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil nezpřístupněním alespoň 10 % vysílaných 
pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada provozovateli televizního vysílání stanovuje 
lhůtu k nápravě a to do 31. prosince 2011. 

11-0-0 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) dle § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele celoplošného televizního vysílání s 
licencí, Barrandov Televizní Studio a.s. IČ: 41693311 Kříženeckého náměstí 322 152 00 
Praha 5, na porušení § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil 
nezpřístupněním alespoň 2 % vysílaných pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Rada 
provozovateli televizního vysílání stanovuje lhůtu k nápravě a to do 31. prosince 2011. 

11-0-0 

Přílohy: 
Dokument (text materiálu, 20.9.2011, text materiálu);  

Lustrum: 
 

stránka č. 21762-3



Rada se na svém 12. zasedání konaném dne 28. června 2011 seznámila s následujícím 
shrnutím dosavadního vývoje ve věci naplňování povinnosti dle §  32 odst. 2 zákona č. 
231/2001 Sb.: 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) se hromadným dopisem ze 
dne 2. května 2011 (naše zn. BUR/1440/2011, č.j. 3842–5/2011/O) obrátila na 
provozovatele vysílání Česká televize, CET 21 spol. s r.o., FTV Prima, spol. s r.o. a 
Barrandov Televizní Studio a.s. s žádostí o informaci, jaké v uplynulých týdnech 
učinili kroky směřující k naplňování povinnosti opatřovat vysílání audiopopisy 
pro zrakově postižené dle § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., zákona o vysílání 
(od 1.1.2011). Provozovatelé byli požádáni, aby Radě poskytli odpověď do 27. května 
2011. 

Dne 25. května 2011 obdržela Rada žádost Asociace televizních organizací (dále jen 
„ATO“) o prodloužení termínu na odpověď (č.j. 4462/2011/P). ATO uvedla, že 
„členové legislativně právní komise, kteří provozovatele v této oblasti na půdě ATO 
reprezentují, se dohodli, že vypracují pro Radu společný materiál“. Jelikož tento 
souhrnný materiál vyžaduje náročnější konzultace s technickými pracovníky, ATO se 
na Radu obrátila s žádostí o prodloužení termínu na odpověď do 15. června 2011, 
čemuž Rada vyhověla. 

Dne 13. června 2011 obdržela Rada odpověď ATO (č.j. 4960/2011/P), v němž sděluje, 
že na půdě ATO proběhlo jednání Legislativně právní komise se zástupci Technické 
komise, které shledaly, že „odbavovací řetězce pro zařazování audiopopisů jsou u 
provozovatelů připraveny, nadále však přetrvávají objektivní technické překážky, 
které leží mimo sféru působnosti ATO“; na tyto překážky ATO v minulosti již 
upozorňovala Ministerstvo kultury ČR.  

Provozovatelé jsou tedy připraveni vyrábět a zařazovat do TV signálu požadované 
audiopopisy, avšak takto upravené vysílání nemají koncoví diváci na čem přijímat, 
protože dosud nebyl přijat jednotný standard pro technické řešení distribuce 
audiopopisů ani standard pro výrobce a dovozce přijímacích zařízení.  

 

 

OATV konstatuje, že ačkoliv je již v účinnosti § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. 
provozovatelé vysílání, na něž se tato povinnost vztahuje, ji nenaplňují. OATV dále 
konstatuje, že nebyla u žádného z povinných provozovatelů naplněna podmínka § 59 
odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a není tedy možné přistoupit k uložení sankce. OATV 
tedy doporučuje upozornit povinné provozovatele vysílání na porušení § 32 odst. 2 
zákona č. 231/2001 Sb. a vzhledem k jisté technické náročnosti se přiklání k udělení delší 
lhůty k nápravě. 
 

stránka č. 31762-4




